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Sisäasiainministeriön rajavartio-osasto

rajavartiolaitos@raja.fi

Viite: Rajavartiolaitos Dno/2012/4026

HAK; HÄTÄKESKUSLAITOKSEN LAUSUNTO LIITTYEN HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSEEN 
RAJAVARTIOINTIA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN SEKÄ ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN 
MUUTTAMISESTA

Sisäasiainministeriön rajavartio-osasto on lähestynyt Hätäkeskuslaitosta 
viitekohdassa mainitulla lausuntopyynnöllään liittyen luonnokseen hallituksen 
esitykseksi rajavartiolain sekä eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. 
Hätäkeskuslaitos lausuu asiassa seuraavaa:

Hätäkeskuslaitoksen näkemyksen mukaan kyseinen esitysluonnos lisää
Rajavartiolaitoksen valtuuksia toimia itsenäisesti poliisitehtävissä sekä lisäksi 
ensihoitotehtävissä. Jos rajavartiomiehen toimivaltaa suorittaa poliisimiehen 
kanssa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseksi poliisilain 2 ja 3 
luvussa mainittuja tarpeellisia toimenpiteitä laajennetaan, on poliisitehtäviä 
koskeva ohjeistus Hätäkeskuslaitokselle tultava kuitenkin jatkossakin edelleen 
poliisilta ja vastaavasti ensihoitotehtävien osalta sosiaali- ja 
terveysministeriöstä ja sairaanhoitopiireistä. Hätäkeskuslaitoksen tulee voida
myös välittää tehtävät viranomaisten kanssa tehdyn VIRVE-sopimuksen
mukaisesti, eikä toimivaltuuksien lisääminen saa johtaa tältä osin 
epäselvyyksiin vastuukysymysten osalta tai lisääntyneisiin tarpeisiin kasvattaa 
viestiyhteyksiä tai päivystettäviä puheryhmiä. Poliisin osalta tehtävät 
välitetään yhteispartioinnissa edelleen kuten poliisin ja Hätäkeskuslaitoksen 
välillä on sovittu. 

Niissä tilanteissa, joissa Rajavartiolaitos osallistuu Hätäkeskuslaitoksen 
välittämiin moniviranomaistehtäviin, on tehtävään liittyvien ja 
hätäkeskustoiminnasta annetussa laissa määritettyjen kaikille viranomaisille 
yhteisten tietojen saaminen hätäkeskustietojärjestelmästä perusteltua ja 
nykyinen lainsäädäntö mahdollistaa tämän. Varotietoja voidaan myös 
luovuttaa Rajavartiolaitoksen yksiköille näiden toimiessa jonkun 
hätäkeskuspalveluja käyttävän viranomaisen ensivaste- tms. yksikkönä 
yhteistyösopimuksen kautta (suhtaudutaan kuten ko. viranomaisen 
yksikköön). Varotietojen saaminen meripelastustehtäviin ja muihin 
Rajavartiolaitoksen tehtäviin liittyen on myös perusteltua, mutta se edellyttäisi 
Hätäkeskuslaitoksen näkemyksen mukaan varotietorekisterin tarkempaa 
kuvausta (muun muassa siitä näkökulmasta, onko se osa 
hätäkeskustietojärjestelmää vai ei) ja täten mahdollisesti 
hätäkeskustoiminnasta annetun lain muuttamista. 
Hätäkeskustietojärjestelmän rekisterinpito voi muodostua haasteelliseksi, eikä 
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Hätäkeskuslaitoksella ole tietoa, missä laajuudessa Rajavartiolaitos on 
tulossa uuden hätäkeskustietojärjestelmä ERICA:n käyttäjäksi, jolloin
varotietojen välittäminen Rajavartiolaitokselle esityksen mukaan merkitsisi
mahdollisesti lisäkustannuksia, mikäli se tapahtuisi muihin kuin nyt 
määriteltyihin järjestelmiin. Tällaisista mahdollisesti vaadittavista lisätöistä ei 
saisi koitua kustannuksia Hätäkeskuslaitokselle.

Esitysluonnos lisää toteutuessaan Hätäkeskuslaitoksen työmäärää sikäli, kuin 
Rajavartiolaitokselle annetaan tulevaisuudessa hätäkeskustoiminnasta 
annetussa laissa tarkoitettuja tukipalveluita nykyistä laajemmin.

Muilta osin esitysluonnos on käsityksemme mukaan hyvin valmisteltu ja 
huomioi Rajavartiolaitoksen muuttuneen aseman viranomaiskentässä.

Hätäkeskuslaitoksen johtajan sijaisena

Johtaja, ohjaus- ja ennakointi Teemu Hassinen

Lakimies Anna Alarautalahti

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asiankäsittelyjärjestelmässä. 
Hätäkeskuslaitos 08.05.2013 klo 16.02. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta.
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